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Spørgsmål nr. 482 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke andre myndighedsinstanser, 

der assisterede politiet med materiel og/eller mandskab ved 

demonstrationen ved Sandholmlejren lørdag den 25. oktober 

2008, og i bekræftende fald bedes oplyst, hvori denne bistand 

bestod.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Nordsjællands Politi har oplyst, at man i forbindelse med 

demonstrationen den 25. oktober 2008 modtog bistand fra 

andre myndigheder i følgende omfang: 

 

•   Efter anmodning fra Nordsjællands Politi stillede forsvaret 
to lastbiler til rådighed uden personale, idet det var hensig-

ten at lade lastbilerne føre af polititjenestemænd. Formålet 

med udlånet var, at lastbilerne i fornødent omfang skulle 

anvendes til hurtigt og sikkert at bringe eventuelle anhold-

te fra terrænet omkring Sandholmlejren til en politistation, 

såfremt politiets egne køretøjer ikke ville være anvendeli-

ge. Lastbilerne blev ikke anvendt. 

 

•   Efter anmodning fra Nordsjællands Politi stillede forsvaret 
en helikopter til rådighed med henblik på at udføre obser-

vationsopgaver. Foruden piloten var der en observatørud-

dannet polititjenestemand ombord i helikopteren. 

 

•   Efter anmodning fra Nordsjællands Politi stillede Region 
Hovedstaden et ambulanceberedskab til rådighed beståen-

de af to køretøjer bemandet med en ambulancelæge og 

dennes assistent samt yderligere tre medarbejdere. 

 

• Efter anmodning fra Nordsjællands Politi opstillede Be-
redskabsstyrelsen i forbindelse med demonstrationen et 

brandberedskab bestående af to køretøjer bemandet med 

seks medarbejdere fra Beredskabskorpset. Herudover stil-

lede det lokale brandberedskab i Allerød kommune, hvor 

Sandholmlejren er beliggende, en indsatsleder til rådighed 

under forløbet.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 481 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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